
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п.Лощинный» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области  

413141,  Саратовская обл., Энгельсский район, п. Лощинный, ул. Ленина 13а 

тел. (8-845-3) 77-35-31Lochin64-ptf@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.11.2022 года                                                                                                                 №152 

 

Об участии в  проведении I этапа  

региональных проверочных работ  

по математике для обучающихся  9 класса  

 

      В соответствии с приказами министерства образования Саратовской области от 

21.11.2022 г. №1851 «Об организации и проведении региональных проверочных работ по 

математике для обучающихся 9 классов  общеобразовательных организаций Саратовской 

области в 2022/2023 учебном году», приказа комитета по образованию от 21.11.2022 № 

865 од  «О проведении I этапа региональных проверочных работ по математике для 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Энгельсского 

муниципального района в 2021 -2022 учебном году»,   в целях определения уровня 

освоения обучающимися образовательных программ по учебному предмету 

«Математика», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьным координатором РПР заместителя директора школы по УВР 

Шепелеву Т.Г. Школьному координатору:  

       1.1.  Организовать участие в проведении I этапа региональных проверочных работ по 

математике  в 9 классе 24 ноября 2022 года  со второго урока по расписанию учреждения в 

соответствии Порядком  проведения региональных проверочных работ по математике в 9 

классах образовательных организаций Саратовской области  (приложение № 1 к  приказу 

Министерства образования Саратовской области  от 21.11.2022 г. № 1851). 

    1.2. Организовать информирование всех участников образовательных отношений                           

о целях, задачах, ходе организации и проведения РПР, своевременное ознакомление 

обучающихся образовательных организаций и их родителей (законных представителей)  

с нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими 

проведение РПР, а также предоставляют информацию о сроках и месте их проведения. 

    1.3.Обеспечить получение материалов для проведения РПР в комитете по образованию 

АЭМР: 
- за день до экзамена бланки  ответов № 1;  

- КИМ в электронном виде;  

-расходные материалы для упаковки материалов после проведения РПР. 

     1.4.Обеспечить получение  в день экзамена  в учреждении не позднее 7.30 часов по 

местному времени пароль для открытия архива с КИМ. 

     1.5. Обеспечить доставку бланков ответов РПР в комитет по образованию АЭМР. 

     1.6. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и объективности при 

проведении РПР в пределах своей компетенции.  

     1.7. Рассмотреть итоги региональных проверочных работ по математике в 9 классах на 

педагогическом совете в  декабре 2022 года. 

    1.8. Обеспечить в обязательном порядке ознакомление обучающихся с инструкцией 

(приложение к Порядку). 

mailto:Lochin64-ptf@yandex.ru


   1.9. Содействовать созданию благоприятного микроклимата среди участников 

образовательного процесса в период подготовки и проведения РПР. 

  1.10. Осуществить печать КИМ в образовательной организации для проведения РПР. 

  1.11. Сформировать индивидуальные комплекты с материалами для проведения РПР 

(далее - ИК). 

  2. Назначить школьных организаторов для проведения РПР Мараеву Е.В. – учителя 

английского языка, Юдкину Н.В., учителя русского языка. 

  3. Назначить технического специалиста в аудитории для проведения РПР Иванову А.А. 

  4. Назначить дежурных на этаже для проведения РПР Рубанову Елену Анатольевну – 1 

этаж. 

  5. Назначить общественного наблюдателя за процедурой проведения региональных 

проверочных работ по математике в 9 классе  Скляр Наталью Викторовну.  

  6. Сформировать информационные базы данных образовательной организации для  

проведения РПР. 

  7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                 /М.В.Тимофеева 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

№ п/п ФИО Дата Подпись 

1 Шепелева Т.Г     

2 Иванова А.А.   

3 Юдкина Н.В.   

4 Скляр Н.В.   

5 Петровская М.Г.   

6 Мараева Е.В   

 

 
 
 
 
 
 

 


		2022-11-27T20:16:00+0300
	ТИМОФЕЕВА МАРИНА ВАСИЛЬЕВНА




